
Temeljem članka 10., 11. i 35. Statuta Zajednice sportova PGŽ, Izvršni odbor Zajednice sportova 
PGŽ na 9. sjednici dana 21. studenog 2013. godine donosi 

 

PRAVILNIK O VREDNOVANJU KANDIDATA  

ZA DODJELU NAGRADE ZA ŽIVOTNO DJELO  

ZAJEDNICE SPORTOVA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

 

1. Uvodno obrazloženje 

Cilj donošenja pravilnika: 
Osnovna namjera donošenja ovog Pravilnika je da se objektiviziranim pristupom olakša 
donošenje odluke Izvršnom odboru Zajednice u odabiru dobitnika Nagrade za životno djelo. 
Pravilnik bi trebao poslužiti Izvršnom odboru kao pomoćno sredstvo kojim će lakše i objektivnije 
dobiti sliku o cjelokupnosti djelovanja kandidata u sportu i na taj način izvršiti što je moguće 
kvalitetnije odabir. 

2. Obrazloženje nekih osnovnih smjernica Pravilnika 
Pravilnik je koncipiran na način da nastoji vrednovati što je više moguće cjelinu djelovanja u 
sportu, tj. da bude u skladu s raspisanim natječajem. 

Za svako od područja djelovanja u sportu (sportske karijere, stručne djelatnosti i aktivnost kao 
sportskog djelatnika) vrednuju se dva elementa: 

a) uspješnost i složenost sportskih i radnih zadataka koje je obavljao 

b) dugotrajnost djelovanja u svakom od područja djelovanja u sportu. 

Osim toga Pravilnik vrednuje i do sada dobivene nagrade i priznanja, širinu podrške nominacije, 
kao i doprinos na nekim drugim aktivnostima važnima za razvoj sporta. 

Pravilnik posebno nastoji razraditi širinu djelovanja kandidata na više područja, a donekle 
(ograničavanjem maksimalne dužine bavljenja u pojedinoj djelatnosti) limitira mogućnost da 
samo jedno područje djelovanja donese dovoljan ili presudan broj bodova za dobivanje 
nagrade. 

Pravilnikom se u istom vremenskom razdoblju mogu vrednovati tri od predviđenih pet oblika 
djelovanja (sportska karijera, sportski djelatnik, sportski trener, sportski sudac i sportski liječnik) koji 
se vrednuju za nagradu za životno djelo. 

3. Primjena Pravilnika: 
Vrednovanje kandidata valorizira se zbrojem bodova u svim kriterijskim varijablama pravilnika uz 
jedno ograničenje.  

Bodovi za dugotrajnost djelovanja mogu se u istom klubu (istovremeno) ostvariti samo u dva od 
tri moguća područja djelovanja (koja su najpovoljnija za kandidata). 

Pojašnjenje: ne može se u istom klubu istovremeno ostvariti bodove i kao sportaš, trener i sportski 
djelatnik. 

U svakom području djelovanja odnosno kategoriji ostvareni bodovi ne mogu se sumirati već se u 
obračun uzima samo najvrjednije postignuće odnosno najveća vrijednost boda. 

 



4. Vrednovanje Nagrada za životno djelo 

A) Životna dob – 0,4 boda po godini starosti 

Svaka godina života iznad 60 g. 0,4 boda 
 

B) Sportska karijera 

B1) Vrednovanje sportskih dostignuća 

Osvojene olimpijske medalje                                                                                         12 bodova 
Osvojene medalje sa svjetskog ili europskog prvenstva                                                10 bodova 
Nastup na Olimpijskim igrama ili medalja s Univerzijade ili Mediteranskih igara        6 bodova 
Nastup za državnu reprezentaciju ili osvojeno prvenstvo države u pojedinačnim ili 
ekipnim sportovima (seniorska konkurencija) 

5 bodova 

Osvojeno jedno od prva tri mjesta na državnim prvenstvima (seniorskim)                      4 boda 
Nastupanje na prvoligaškim natjecanjima u ekipnim sportovima ili plasman u prvih 
osam u pojedinačnim sportovima                                                                                                

3 boda 

Aktivno bavljenje natjecateljskim sportom u trajanju od najmanje 8 godina                 2 boda 
Aktivno bavljenje natjecateljskim sportom najmanje 4 godine                                       1 bod 
 

B2) Trajanje sportske karijere  

Svaka godina bavljenja sportom (od prve registracije) 1 bod 
Za aktivno bavljenje sportom i nakon 38 g. vrednuje se ukupno 2 boda 
Sudjelovanje u rekreativnim natjecanjima i nakon 39 g. starosti (najmanje 4 godine) 
vrednuje se 

2 boda 

Istovremeno bavljenje drugim sportom u trajanju od najmanje 4 godine vrednuje se 
ukupno sa 

2 boda 

Vrednuje se maksimalno 25 godina trajanja sportske karijere. 

 
C) Vrednovanje doprinosa kandidata u ulozi sportskog djelatnika 

C1) Vrednovanje složenosti funkcije koje je obavljao u ulozi sportskog djelatnika 

Predsjednik HOO-a, Predsjednik međunarodnih sportskih saveza, Predsjednik 
nacionalnog sportskog saveza u trajanju od najmanje 4 godine                 

10 bodova 

Član najvišeg upravljačkog tijela (Upravni ili izvršni odbor) nacionalnog sportskog 
saveza ili HOO-a u trajanju od najmanje 4 godine                                                                        

8 bodova 

Predsjednik Županijske sportske zajednice ili saveza u trajanju od 4 godine            7 bodova 
Član upravljačkog tijela Županijske sportske zajednice u trajanju od 4 godine            5 bodova 
Predsjednik sportskog prvoligaškog kluba ili kluba u ostalim sportovima koji je 
ostvario plasman među 8 prvoplasiranih u državi u trajanju od 4 godine                                                   

6 bodova 

Osnivač te prvi predsjednik ili tajnik sportskog kluba u trajanju od 4 godine               6 bodova 
Predsjednik ili tajnik sportskog kluba ili udruge                                                            4 boda 
Član upravljačkog tijela sportskog kluba u trajanju od 4 godine                                   2 boda 
 

 

 



C2) Vrednovanje trajanja obavljanja funkcije sportskog djelatnika 

Svaka godina                                                     0,8 bodova 
Vrednuje se maksimalno 40 godina djelovanja u ulozi sportskog djelatnika. 

 
D) vrednovanje djelatnosti kandidata u ulozi sportskog trenera 

D1) Vrednovanje sportskih postignuća koje je kandidat ostvario sa sportašima koje je trenirao 

Trener sportaša koji je osvojio olimpijsku medalju                                                      12 bodova 
Osvojena medalja sportaša sa seniorskog svjetskog ili europskog prvenstva             10 bodova 
Nastup sportaša na Olimpijskim igrama ili osvojena medalja na Univerzijadi ili 
Mediteranskim igrama   

6 bodova 

Osvojena državna prvenstva ili nastup za državnu reprezentaciju                                  5 bodova 
Osvojeno jedno od prva tri mjesta na državnim seniorskim prvenstvima ili medalja sa 
svjetskih ili europskih prvenstava u mlađim kategorijama            

4 bodova 

Natjecanje u prvoligaškim natjecanjima (pojedinačno ili ekipno)                                   3 boda 
Obavljanje trenerske dužnosti u bilo kojem rangu natjecanja (barem 8 godina)            2 boda 
Obavljanje trenerske dužnosti u trajanju od 4 godine u bilo kojem klubu                       1 bod 
 
D2) Vrednovanje dužine bavljenja trenerskim poslom 

Svaka godina do 65 godina starosti 0,5 bodova 
Za istovremeno obavljanje trenerske funkcije u nekom drugom sportu u trajanju od 
najmanje 4 godine vrednuje se ukupno s 

2 boda 

 

D3) Vrednovanje stručne djelatnosti u ulozi sportskog suca 

D3A) Vrednovanje uspješnosti sudačke karijere 

Suđenje finala Olimpijade ili svjetskog prvenstva                                                          8 bodova 
Suđenje na Olimpijskim igrama, svjetskim ili europskim prvenstvima                          4 bodova 
Suđenje na ostalim međunarodnim natjecanjima (klupskim ili međudržavnim)             2 boda 
Suđenje na prvoligaškim natjecanjima i državnim prvenstvima 1 bod 
 

D3B) Vrednovanje obavljanja funkcije u sudačkim udrugama 

Predsjednik nacionalne sudačke udruge u trajanju od najmanje 4 godine                    5 bodova 
Član najvišeg upravljačkog tijela nacionalne sudačke udruge                                      4 boda 
Predsjednik županijske sudačke udruge                                                                        2 boda 
 
D3C) Vrednovanje dužine bavljenja suđenjem.  

Svaka godina u trajanju od najviše 30 godina.  0,3 boda 
 
 

D4) Vrednovanje obavljanja djelatnosti sportskog liječnika 

D4A) Vrednovanje složenosti obavljanja djelatnosti sportskog liječnika 

Sportski liječnik sportašima koji su nastupali na Olimpijadi, svjetskom ili europskom 8 bodova 



prvenstvu 
Vršenje dužnosti sportskog liječnika sportašima koji su nastupali na drugim klupskim i 
međunarodnim natjecanjima                                                                                        

5 bodova 

Sportski liječnik u prvoligaškim ekipama                                                                    4 boda 
Sportski liječnik u sportskom klubu ili udruzi 2 boda 
 
D4B) Vrednovanje angažiranosti u strukovnim udrugama 

Predsjednik nacionalne udruge sportskih liječnika                                                      5 bodova 
Član najvišeg upravljačkog tijela nacionalne udruge sportskih liječnika                         4 boda 
Predsjednik županijske ili gradske  udruge sportskih liječnika                                                          2 boda 
 
D4C) Vrednovanje dužine obavljanja funkcije sportskog liječnika  

Svaka godina obavljanja funkcije sportskog liječnika do 65 godina  0,5 boda 
 

E) Vrednovanje dosad dobivenih nagrada i priznanja 

Nagrada Franjo Bučar                                                                                                     10 bodova 
Nagrada Matija Ljubek                                                                                                    9 bodova 
Nagrada nacionalnog saveza za dugogodišnji rad ili izuzetan doprinos                        7 bodova 
Nagrada jedinice lokalne samouprave kao godišnja ili nagrada za životno djelo          6 bodova 
Nagrada ili priznanje Županijskog sportskog saveza za dugogodišnji rad ili izuzetan 
doprinos   

4 boda 

Nagrada, plaketa ili priznanje sportskog kluba ili udruge za dugogodišnji rad ili 
izuzetan doprinos     

2 boda 

 

F) Nominacije i potpore 

Nominacija nacionalnog sportskog saveza                                                                  6 bodova 
Nominacija županijskog sportskog saveza, gradske ili općinske zajednice sportova                                                       4 boda 
Nominacija sportskog kluba ili udruge                                                                        2 boda 
Svaka potpora vrijedi 50% vrijednosti nominacije. Boduju se najpovoljnija nominacija i najviše tri 

potpore. Ponovljene nominacije za kandidata koji nije dobio nagradu udvostručuje se u 

sljedećoj godini ili sljedećoj nominaciji. 

 

G) Ostalo  
 
Doktorat s područja kineziologije                                                                                         6 bodova 
Magisterij s područja kineziologije (znanosti)                                                                              4 boda 
Autor stručne literature (trening, tehnika, taktika) s područja sporta                                  6 bodova 
Autor monografije iz povijesti sporta ili knjige koje populariziraju sport ili sportaše        2 boda 
Članci u stručnim časopisima  (minimalno 3 članka)                                           2 boda 
Nastavniku TZK vrednuje se svaka godina rada u prosvjeti, sportu ili sportskoj 
rekreaciji.  

0,2 boda 

Osvajanje prvenstva države u natjecanju osnovnih i srednjih škola                                     2 boda 
Profesionalno ili volontersko bavljenje sportskim novinarstvom vrednuje se  po godini 
novinarskog djelovanja 

0,2 boda 

 
 



4. Završne odredbe 
 
U cilju ravnomjernije zastupljenosti cijele županije Zajednica će se držati principa da se iz jednog 
grada/općine izabere najviše dva kandidata. 
 
Pravilnik za vrednovanje kandidata za dodjelu Nagrade za životno djelo samo je pomoćni 
instrument Izvršnom odboru odnosno imenovanoj Komisiji u donošenju konačne odluke.  
 
Odredbe ovog Pravilnika tumači Izvršni odbor ZS PGŽ. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
       
 

 
 
Predsjednik Zajednice sportova PGŽ 
Slobodan Gračaković, prof. 

 


